
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-C05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019
a las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vuelo fotogramétrico digital GSD 20 a color con recubrimiento estereoscópico y
orientación externa de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Presupuesto base de licitación
Importe 214.053,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.989,62 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
71354200 - Servicios de cartografía aérea.
71355100 - Servicios de fotogrametría.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Islas Canarias
Condiciones Las especificadas en los pliegos del presente procedimiento 2019-C05.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII nº7-3pl.Oficina 9, Edif. Campo España
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

El órgano de contratación de GRAFCAN acuerda aceptar la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación
permanente a favor de la empresa A-38669735 REGIONAL GEODATA AIR, S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=490aad88-bd66-47ba-91a7-d3f1f298f586


Contacto

Teléfono +34 928211113

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922477996

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 190.567,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.567,94 EUR.

Ofertas recibidas 1

REGIONAL GEODATA AIR, S.A.
NIF A38669735
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.567,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.954,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa en base a los criterios de valoración de ofertas (ref. 2019-C05-IPA)
Fecha del Acuerdo 23/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en un plazo inferior a 15días hábiles siguientes al día, en
que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cptss/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cptss

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

http://www.gobiernodecanarias.org/cptss/
http://www.gobiernodecanarias.org/cptss


Apertura y calificación de SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº1 - 2019-C05

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
contenida en los SOBRES Nº1 presentados.

Lugar

Sala de Juntas Tenerife-GranCanaria

Dirección Postal

(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Tenerife-GranCanaria

Dirección Postal

(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Santa Cruz de Tenerife / Las Palmas de Gran
Canaria

Dirección Postal

C/Panamá, 34 Polígono Ind. Costa Sur/ Avda. Juan
XXIII, 7-3ªplanta Oficina 9
(35009) Santa Cruz de Tenerife / Las Palmas de
Gran Canaria España

Apertura de los SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº3 2019-C05

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 10:00 horas
Sesión de apertura y lectura de las ofertas
presentadas en los SOBRES Nº3, así como de la
lectura de la valoración obtenida en los SOBRES
Nº2, que puede resultar aplazada.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2019 a las 15:00
Observaciones: Se advierte a las empresas que liciten desde las Islas Canarias, que las horas que se indican en el
presente anuncio se corresponden con el horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Miembros de la mesa de contratación y representantes acreditados de las empresas
licitantes admitidas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no abierto al público, al que solo asisten los miembros de la mesa de
contratación asignados. Si todo es conforme, se procede en este mismo acto a la descarga de los SOBRES Nº2 para
su entrega al personal técnico responsable.



Lugar

Sala de Juntas Tenerife-GranCanaria

Dirección Postal

(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISPONIBILIDAD DE PLATAFORMA 'ON LINE' PARA SEGUIMIENTO DEL PROYECTO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO DE LA OFERTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO Y METODOLOGÍA DE LOS TRABAJOS
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

SISTEMAS DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NrhK2oMyGZGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004275502 |  2019-801351 | mié, 24 jul 2019 13:06:06:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135286490727244246728826472274261665060 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NrhK2oMyGZGXQV0WE7lYPw%3D%3D

